



11 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. தேசிய எளிமை தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is National Simplicity Day celebrated?

- a. 04 ஜூலை/04 July
b. 11 ஜூலை/11 July
c. 10 ஜூலை/10 July
d. 12 ஜூலை/12 July

Q.2. நானோ உர மானியத் திட்டத்தை சமீபத்தில் தொடங்கியவர் யார்?

Who has recently launched the Nano Fertilizer Subsidy Scheme?

- a. பியூஷ் கோயல்/Piyush Goyal
b. அமித் ஷா/Amit Shah
c. சிவ்ராஜ் சிங் செளஹான்/Shivraj Singh Chauhan
d. ராஜ்நாத் சிங்/Rajnath Singh

Q.3. சமீபத்தில் 'எல்ஐசி' மூலம் MD&CEO ஆக மீண்டும் பரிந்துரைக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has recently been re-nominated as MD&CEO by 'LIC'?

- a. வித்யுத் ரஞ்சன்/Vidyut Ranjan
b. சித்தார்த் மொஹந்தி/Siddharth Mohanty
c. ரவீந்திர குமார் தியாகி/Ravindra Kumar Tyagi
d. அதுல் கர்க்/Atul Garg

Q.4. சமீபத்தில், மசூத் பெசெஷ்கியன் எந்த நாட்டின் அதிபர் தேர்தலில் வெற்றி பெற்றார்?

Recently, Masoud Pezeshkian has won the presidential election of which country?

- a. ஈராக்/Iraq
b. உஸ்பெகிஸ்தான்/Uzbekistan
c. ஈரான்/Iran
d. சிரியா/Syria

Q.5. சமீபத்தில் திவ்ய கலா மேளா மற்றும் திவ்ய கலா சக்தி எங்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது?

Where will Divya Kala Mela and Divya Kala Shakti be organized recently?

- a. மும்பை/Mumbai
b. பெங்களூரு/Bengaluru
c. புவனேஸ்வர்/Bhubaneswar
d. சென்னை/Chennai

Q.6. சமீபத்தில், எந்த இந்திய வம்சாவளி எம்.பி., பிரிட்டனில் அமைச்சராக்கப்பட்டார்?





11 July 2024

MCQ Question with Explanations

Recently, which MP of Indian origin has been made a minister in Britain?

- a. உஷா ஷிண்டே/Usha Shinde
b. லிசா நந்தி/Lisa Nandi
c. ப்ரீத்தி நாயர்/Preeti Nair
d. சுதா சர்மா/Sudha Sharma

Q.7. சமீபத்தில் ரிசர்வ் வங்கி எந்த வங்கிக்கு ரூ.1.32 கோடி அபராதம் விதித்துள்ளது?

Recently, RBI has imposed a fine of Rs 1.32 crore on which bank?

- a. BOB
b. PNB
c. BOI
d. Kotak Bank

Q.8. உலகின் மிகப் பழமையான குகை ஓவியம் சமீபத்தில் எங்கே கண்டுபிடிக்கப்பட்டது?

Where has the world's oldest known cave painting been discovered recently?

- a. தாய்லாந்து/Thailand
b. இந்தோனேசியா/Indonesia
c. வியட்நாம்/Vietnam
d. ஜோர்டான்/Jordan

Q.9. சமீபத்தில் PIB இன் டைரக்டர் ஜெனரலாக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the Director General of PIB recently?

- a. ஷீல் நாகு/Sheel Nagu
b. சிராக் மிட்டல்/Chirag Mittal
c. தீரேந்திர ஓஜா/Dhirendra Ojha
d. சுமித் ஷர்மா/Sumit Sharma

Q.10. சமீபத்தில், ADB எந்த மாநிலத்தில் 400 மெகாவாட் சூரிய சக்தி ஆலையை அமைக்கவுள்ளது?

Recently, ADB will build a 400 megawatt solar power plant in which state?

- a. குஜராத்/Gujarat
b. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra
c. ஹரியானா/Haryana
d. கேரளா/Kerala

Q.11. 'கார்கில் போர்: தி டர்னிங் பாயிண்ட்' புத்தகத்தை சமீபத்தில் வெளியிட்டவர் யார்?

Who has recently released the book 'Kargil War: The Turning Point'?

- a. அமித் ஷா/Amit Shah
b. கே டி பர்நாயக்/K T Parnaik



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

11 July 2024

MCQ Question with Explanations

c. ராஜ்நாத் சிங்/Rajnath Singh

d. பியூஷ் கோயல்/Piyush Goyal

Q.12. சமீபத்தில், மூளையை உண்ணும் அமீபா நோய்த்தொற்றின் நான்காவது வழக்கு எந்த மாநிலத்தில் பதிவாகியுள்ளது?

Recently, the fourth case of rare brain-eating amoeba infection has been reported in which state?

a. கோவா/Goa

c. கேரளா/Kerala

b. கர்நாடகா/Karnataka

d. தெலங்கானா/Telangana

Q.13. சமீபத்தில், இந்தியாவும் எந்த நாடும் கங்கை நீர் ஒப்பந்தத்தை புதுப்பிக்கவுள்ளன?

Recently, India and which country will renew the Ganga Water Treaty?

a. நேபாளம்/Nepal

c. வங்காளதேசம்/Bangladesh

b. பூட்டான்/Bhutan

d. இலங்கை/Sri Lanka

Q.14. Mercer's Cost of Living City Rankings 2024 இன் படி, வெளிநாட்டவர்களுக்கு மிகவும் விலையுயர்ந்த உலகளாவிய நகரம் எது?

According to Mercer's Cost of Living City Rankings 2024, which is the most expensive global city for expatriates?

a. ஜூரிச்/Zurich

c. சிங்கப்பூர்/Singapore

b. ஹாங்காங்/Hong Kong

d. இந்தோனேசியா/Indonesia

Q.15. சமீபத்தில் செய்திகளில் இருந்த கிருஷ்ணராஜ சாகர் (KRS) அணை எந்த மாநிலத்தில் அமைந்துள்ளது?

Krishnaraja Sagar (KRS) Dam, which was in news recently, is located in which state?

a. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra

c. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh

b. கர்நாடகா/Karnataka

d. தெலங்கானா/Telangana

Answer Key & Explanation





11 July 2024

MCQ Question with Explanations

1. A

தேசிய எளிமை தினம் என்பது ஜூலை 12 அன்று கொண்டாடப்படும் ஒரு சிறப்பு நாளாகும். எளிமையான வாழ்க்கைக்கு ஆதரவான ஹென்றி டேவிட் தோரோவின் நினைவாக இது கொண்டாடப்படுகிறது. தோரோவின் பிறந்த நாள், வாழ்க்கையின் குறைவான சிக்கலான அம்சங்களைப் பாராட்டுவதற்கும், குறைந்தபட்ச வாழ்க்கை வாழ்வதைப் பற்றி சிந்திக்கவும் ஒரு நேரம். எளிமையில் மகிழ்ச்சியைக் காணவும், நமது தேவைகள் மற்றும் விருப்பங்களை மறுபரிசீலனை செய்யவும் இந்த நாள் நம்மை ஊக்குவிக்கிறது.

National Simplicity Day is a special day celebrated on July 12. It is celebrated in honor of Henry David Thoreau, who advocated simple living. Thoreau's birthday is a time to appreciate the less complicated aspects of life and think about living a minimalist life. The day encourages us to find joy in simplicity and reconsider our needs and desires.

2. B

நானோ உர மானிய திட்டத்தை அமித் ஷா தொடங்கி வைத்தார் | ஜூலை 2024 அன்று குஜராத்தின் காந்திநகரில் 102வது சர்வதேச கூட்டுறவு தினத்தை முன்னிட்டு ஒரு நிகழ்வு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது. மத்திய உள்துறை மற்றும் கூட்டுறவு அமைச்சர் அமித் ஷா, விவசாயிகளுக்கு 50% மானியத்துடன் நானோ வாங்கும் மத்திய திட்டமான வேளாண்மை 2 (AGR-2) ஐத் தொடங்கினார். - உரங்கள். இத்திட்டத்தின் கீழ் மூன்று விவசாயிகளுக்கு அமித் ஷா மானியம் வழங்கினார். நானோ உரங்களை ஊக்குவிப்பதற்காக 100 நாள் செயல் திட்டத்தை அரசு தொடங்கியுள்ளது. 413 மாவட்டங்களில் 1270 நானோ டிஏபி செயல்விளக்கங்களையும், 100 மாவட்டங்களில் 200 நானோ யூரியா பிளஸ் சோதனைகளையும் நடத்துவதை அரசாங்கம் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

Amit Shah launches Nano-fertilizer subsidy scheme | An event was organized on the occasion of 102nd International Cooperative Day in Gandhinagar, Gujarat on July 2024. Union Home and Cooperation Minister Amit Shah launched Agriculture 2 (AGR-2), a central scheme with 50% subsidy to farmers on the purchase of nano-fertilizers. Amit Shah gave subsidy to three farmers under this scheme. The government has launched a 100-day action plan to promote



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

11 July 2024

MCQ Question with Explanations

nano-fertilizers. The government aims to conduct 1270 demonstrations of Nano DAP in 413 districts and 200 trials of Nano Urea Plus in 100 districts.

3. B

பொதுத்துறை ஆயுள் காப்பீட்டு நிறுவனமான லைஃப் இன்சூரன்ஸ் கார்ப்பரேஷன் ஆஃப் இந்தியா (எல்ஐசி) அதன் தலைவரான சித்தார்த் மொஹந்தியை தலைமை நிர்வாக அதிகாரி மற்றும் நிர்வாக இயக்குநராக மீண்டும் நியமித்துள்ளது. ஆயுள் காப்பீட்டு நிறுவனம் புதிய தலைவரை நியமிக்குமா இல்லையா என்பது இன்னும் தெரியவில்லை. சித்தார்த் மொஹந்தி ஏப்ரல் 2023 இல் இந்திய ஆயுள் காப்பீட்டுக் கழகத்தின் (எல்ஐசி) தலைவராகப் பொறுப்பேற்றார். இதற்கு முன், அவர் இந்திய ஆயுள் காப்பீட்டுக் கழகத்தின் நிர்வாக இயக்குநராகப் பணிபுரிந்தார். அவர் அரசியல் அறிவியலில் முதுகலைப் பட்டம் பெற்ற முதுகலைப் பட்டதாரி, இது தவிர சட்டத்தில் இளங்கலைப் பட்டம் மற்றும் வணிக நிர்வாகத்தில் முதுகலை சான்றிதழையும் பெற்றுள்ளார்.

Public sector life insurance company Life Insurance Corporation of India (LIC) has re-appointed its chairman Siddharth Mohanty as Chief Executive Officer and Managing Director. It is not yet known whether the life insurance company will appoint a new chairman or not. Siddharth Mohanty took over as the Chairman of Life Insurance Corporation of India (LIC) in April 2023. Prior to this, he was working as the Managing Director of Life Insurance Corporation of India. He is a postgraduate with a master's degree in political science, apart from this he also has a bachelor's degree in law and a postgraduate certificate in business management.

4. C

50 ஆண்டுகளுக்கும் குறைவான காலத்தில், ஈரான் கடுமையான, மேற்கத்திய எதிர்ப்பு ஜனாதிபதியாக இருந்து சீர்திருத்தவாதியாக மாறியுள்ளது. ஈரானின் அதிபராக மசூத் பெசெஷ்கியன் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார். 19 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு மசூத் ஒரு சீர்திருத்தவாத ஜனாதிபதியின் கீழ் சுகாதார அமைச்சராக இருந்தார். அடுத்தடுத்த ஜனாதிபதித் தேர்தல்களில், சீர்திருத்தவாதிகள் கடுமையான தடைகளை எதிர்கொண்டனர்.

In less than 50 years, Iran has gone from having a hardline, anti-Western president to a reformist one. Masoud Pezeshkian was elected president of Iran. 19 years ago Masoud was health minister under a reformist president. In subsequent presidential elections, the reformists have faced tough sanctions.

5. C

மாற்றுத்திறனாளிகள், கைவினைஞர்களின் திறமை மற்றும் கைவினைத்திறனைக் கொண்டாடுவதற்காக, மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கான அதிகாரமளித்தல் துறை, இந்திய அரசின் சமூக நீதி மற்றும் அதிகாரமளித்தல் அமைச்சகம், தேசிய ஊனமுற்றோர் நிதி





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

11 July 2024

MCQ Question with Explanations

மற்றும் மேம்பாட்டுக் கழகத்துடன் (NHFDC) இணைந்து "திவ்ய கலா மேளா" நடத்துகிறது. மற்றும் ஒடிசாவின் புவனேஸ்வரில் உள்ள கலைஞர்கள். கலிங்கா இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் இன்டஸ்ட்ரியல் டெக்னாலஜியில் (கேஐஐடி) இந்த நிகழ்ச்சி ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

The Department of Empowerment of Persons with Disabilities, Ministry of Social Justice & Empowerment, Government of India in collaboration with National Disability Finance and Development Corporation (NHFDC) is organizing "Divya Kala Mela" to celebrate the talent and craftsmanship of differently abled entrepreneurs, artisans and artists in Bhubaneswar, Odisha. The event is being organized at Kalinga Institute of Industrial Technology (KIIT).

6. B

பிரிட்டனின் புதிய பிரதமர் கெய்ர் ஸ்டார்மர் தனது அமைச்சரவையில் இந்திய வம்சாவளியைச் சேர்ந்த லிசா நந்தியை கலாச்சார செயலாளராக நியமித்துள்ளார். பொதுத்தேர்தலில் தொழிலாளர் கட்சி அபாரமாக மீண்டு வந்துள்ளது. இதில், லிசா நந்தி தனது விகானின் இடத்தைத் தக்கவைத்துக்கொண்டார் மற்றும் இரண்டாவதாக வந்த ஆண்டி டோபரை சுமார் 10,000 வாக்குகள் வித்தியாசத்தில் தோற்கடித்தார். அவர் கல்வியாளர் தீபக் நந்தி மற்றும் ஆன் லூயிஸ் பையர்ஸின் மகள். லிசா நந்தி 2010 ஆம் ஆண்டு தொழிலாளர் கட்சி எம்பி ஆனார்.

Britain's new Prime Minister Keir Starmer has appointed Indian-origin Lisa Nandi as Culture Secretary in his cabinet. The Labour Party has made a tremendous comeback in the general election. In this, Lisa Nandi retained her seat of Wigan and defeated Andy Dober, who came second, by about 10,000 votes. She is the daughter of educationist Deepak Nandi and Ann Louise Byers. Lisa Nandi became a Labour MP in the year 2010.

7. B

இந்திய ரிசர்வ் வங்கி (ஆர்பிஐ) பஞ்சாப் நேஷனல் வங்கிக்கு (பிஎன்பி) ரூ. 1.32 கோடி அபராதம் விதித்தது, கடன்கள் மற்றும் முன்பணங்கள் தொடர்பான மீறல்கள் மற்றும் உங்கள் வாடிக்கையாளர் (கேஓய்சி) விதிமுறைகளை அறிந்து கொள்ளுங்கள். மார்ச் 31, 2022 நிலவரப்படி வங்கியின் நிதி நிலை குறித்து சட்டப்பூர்வ ஆய்வு நடத்தியதாக ரிசர்வ் வங்கி தெரிவித்துள்ளது. இதற்குப் பிறகு, வங்கிக்கு நோட்டீஸ் அனுப்பப்பட்டது.

The Reserve Bank of India (RBI) imposed a monetary penalty of Rs 1.32 crore on Punjab National Bank (PNB) for violations related to loans and advances and know your customer (KYC) norms. RBI said that it conducted a statutory inspection regarding the financial position of the bank as on March 31, 2022. After this, a notice was issued to the bank.

8. B

இந்தோனேசியாவின் சுலவேசி தீவில் உள்ள சுண்ணாம்புக் குகையின் மேற்கூரையில் மனிதனைப் போன்ற மூன்று உருவங்கள் காட்டுப் பன்றியுடன் தொடர்புகொள்வதைக்





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

11 July 2024

MCQ Question with Explanations

காட்டும் கலைப்படைப்பை விஞ்ஞானிகள் கண்டுபிடித்துள்ளனர். குறைந்தது 51,200 ஆண்டுகளுக்கு முற்பட்ட உலகின் மிகப் பழமையான, நம்பகத்தன்மையுடன் அறியப்பட்ட குகை ஓவியம் இது என்று விஞ்ஞானிகள் கண்டறிந்துள்ளனர்.

Scientists have discovered an artwork on the ceiling of a limestone cave on Indonesia's Sulawesi island that shows three human-like figures interacting with a wild pig. Scientists have found that it is the world's oldest, reliably known cave painting, dating back at least 51,200 years.

9. C

மூத்த இந்திய தகவல் சேவை அதிகாரி திரேந்திர ஓஜா பத்திரிகை தகவல் பணியகத்தின் (PIB) இயக்குநராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். திரு. ஓஜா, வெளியீட்டுப் பிரிவின் பொது இயக்குநராக நியமிக்கப்பட்ட ஷெபாலி ஷரனுக்குப் பதிலாக நியமிக்கப்படுவார்.

Senior Indian Information Service officer Dhirendra Ojha has been appointed Director General of Press Information Bureau (PIB). Mr. Ojha will replace Shefali Sharan, who has been appointed Director General of Publications Division.

10. A

இந்தியாவின் குஜராத்தின் சுரேந்திரநகர் மாவட்டத்தில் 400 மெகாவாட் சூரிய ஒளிமின்னழுத்த மின் உற்பத்தி நிலையத்தை உருவாக்கி இயக்குவதற்கு ஆசிய வளர்ச்சி வங்கியும் (ADB) மற்றும் Engie குழுமமும் நீண்ட கால உள்ளூர் நாணயக் கடன் ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டுள்ளன. ADB 14.6 பில்லியன் இந்திய ரூபாய் (சுமார் \$175.9 மில்லியன்) கடனுக்கான முன்னணி ஏற்பாட்டாளராக பெயரிடப்பட்டது, ADB மற்றும் ஆசிய உள்கட்டமைப்பு முதலீட்டு வங்கி 7.3 பில்லியன் இந்திய ரூபாய்களை வழங்குகிறது. 2030 ஆம் ஆண்டிற்குள் குறைந்தபட்சம் 500 ஜிகாவாட் புதைபடிவமற்ற எரிசக்தி திறனை அடைவதற்கான இந்திய அரசாங்கத்தின் இலக்கை இந்த திட்டம் ஆதரிக்கும்.

The Asian Development Bank (ADB) and Engie Group have signed a long-term local currency loan agreement to build and operate a 400 megawatt solar photovoltaic power plant in the Surendranagar district of Gujarat, India. ADB was named as the lead arranger for the entire loan of 14.6 billion Indian rupees (about \$175.9 million), with ADB and the Asian Infrastructure Investment Bank providing 7.3 billion Indian rupees. The project will support the Indian government's goal of achieving at least 500 gigawatts of non-fossil fuel energy capacity by 2030.

11. B

அருணாச்சல பிரதேச ஆளுநர் கே.டி.பர்நாயக் பெங்களூருவில் உள்ள ராஜேந்திர சிங்ஜி ராணுவ அதிகாரிகள் நிறுவனத்தின் கரியப்பா ஹாலில் 'கார்கில் போர்: திடர்னிங் பாயின்ட்' என்ற புத்தகத்தை வெளியிட்டார். 2வது பட்டாலியன் ராஜ்புதானா ரைபிள்ஸின் (2 ராஜ் ரைபிள்ஸ்) முன்னாள் கமாண்டிங் அதிகாரியான மறைந்த கர்னல்



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

11 July 2024

MCQ Question with Explanations

எம்.பி.ரவீந்திரநாத் எழுதிய புத்தகம், ஆபரேஷன் விஜய்யின் போது மே முதல் ஜூலை 1999 வரை பட்டாலியனின் நடவடிக்கைகள் மற்றும் செயல்பாடுகளை விவரிக்கிறது.

Arunachal Pradesh Governor KT Parnaik released a book titled 'Kargil War: The Turning Point' at Cariappa Hall of Rajendrasinhji Army Officers Institute in Bengaluru. Written by late Col MB Ravindranath, former Commanding Officer of 2nd Battalion Rajputana Rifles (2 Raj Rifles), the book details the battalion's actions and operations from May to July 1999 during Operation Vijay.

12. C

அசுத்தமான நீரில் காணப்படும் சுதந்திரமான அமீபாவால் ஏற்படும் அரிய மூளைத் தொற்று அமீபிக் மெனிங்கோஎன்செபாலிட்டிஸின் மற்றொரு வழக்கு கேரளாவில் பதிவாகியுள்ளது. இந்த வடக்கு கேரள மாவட்டத்தில் உள்ள பய்யோலியைச் சேர்ந்த 14 வயது சிறுவனுக்கு இந்த நோய் இருப்பது கண்டறியப்பட்டுள்ளதாக அவர் சிகிச்சை பெற்று வரும் தனியார் மருத்துவமனை வட்டாரங்கள் தெரிவித்தன.

Another case of amoebic meningoencephalitis, a rare brain infection caused by a free-living amoeba found in contaminated water, has been reported in Kerala. A 14-year-old boy from Payyoli in this northern Kerala district has been diagnosed with the disease, said sources at the private hospital where he is undergoing treatment.

13. C

இந்தியாவும் வங்காளதேசமும் கங்கை நதி நீரைப் பகிர்ந்து கொள்வதற்கான கிட்டத்தட்ட மூன்று தசாப்த கால ஒப்பந்தத்தை புதுப்பிப்பதற்கான பேச்சுவார்த்தைகளைத் தொடங்கத் தயாராகி வரும் நிலையில், காலநிலை நெருக்கடியின் நீர் ஓட்டத்தின் தாக்கம் மற்றும் மேற்கு வங்க அரசாங்கத்தின் பங்கு ஆகியவை ஒப்பந்தத்தில் முக்கிய காரணிகளாக வெளிப்படுகின்றன. .

As India and Bangladesh prepare to begin negotiations to renew a nearly three-decade-old treaty to share the Ganges river waters, the impact of the climate crisis on water flow and the role of the West Bengal government are emerging as key factors in the agreement.

14. B

மனித வளங்கள் மற்றும் நிதிச் சேவைகளில் முன்னணி ஆலோசனை நிறுவனமான மெர்சர், அதன் 2024 ஆம் ஆண்டு வாழ்க்கைச் செலவுக் கணக்கெடுப்பை வெளியிட்டது, சர்வதேச தொழிலாளர்களுக்கு உலகின் மிகவும் விலையுயர்ந்த நகரமாக ஹாங்காங் உள்ளது என்பதை வெளிப்படுத்துகிறது. மெர்சரின் கூற்றுப்படி, "விரிவான தரவரிசை ஒரு மதிப்புமிக்க திசைகாட்டியாக செயல்படுகிறது, இது உலகெங்கிலும் உள்ள நகரங்களில் வாழ்க்கைச் செலவின் சிக்கலான நிலப்பரப்பின் மூலம் வழிகாட்டுதலை வழங்குகிறது."





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

11 July 2024

MCQ Question with Explanations

Mercer, a leading consulting firm in human resources and financial services, released its 2024 Cost of Living Survey, revealing that Hong Kong remains the world's most expensive city for international workers. According to Mercer, "The comprehensive ranking serves as a valuable compass, providing guidance through the complex landscape of cost of living in cities around the world."

15. B

காவிரி ஆற்றில் உள்ள கிருஷ்ணராஜ சாகர் (கேஆர்எஸ்) நீர்த்தேக்கம் சமீபத்தில் 100 அடியை தாண்டி, அதிகபட்சமாக 124.80 அடியை எட்டியது. கர்நாடகாவின் மாண்டியாவில் அமைந்துள்ள புவியீர்ப்பு அணை 1911 மற்றும் 1931 க்கு இடையில் கட்டப்பட்டது. மகாராஜா கிருஷ்ணராஜ வாடியார் IV பெயரிடப்பட்டது மற்றும் சர் எம். விஸ்வேஸ்வரயாவால் வடிவமைக்கப்பட்ட அணையின் முக்கிய நோக்கம் நீர்ப்பாசனம், நீர்மின்சாரம் மற்றும் வறட்சி தணிப்பு ஆகும். இந்த நீர்த்தேக்கம் 130 சதுர கிலோமீட்டர் பரப்பளவில் அமைந்துள்ளது.

The Krishnaraja Sagar (KRS) reservoir on the Cauvery river recently crossed the 100 feet mark, reaching a maximum level of 124.80 feet. Located in Mandya, Karnataka, the gravity dam was constructed between 1911 and 1931. Named after Maharaja Krishnaraja Wadiyar IV and designed by Sir M. Visvesvaraya, the dam's main purpose is irrigation, hydropower and drought mitigation. The reservoir is spread over 130 square kilometres.

